平成 31年 4月 19 日

各 位

会 社 名 高 圧 ガ ス 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  澁 谷  信 雄

コード番号 ４ ０ ９ ７ 東 証 第 一 部

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 池田 佳弘

電 話 番 号 0 6 - 7 7 1 1 - 2 5 7 0 （ 代 表 ）

役員の異動に関するお知らせ

当社は平成 31年 4月 19日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議い

たしましたので、お知らせします。

なお、正式には令和元年 6月 26 日開催予定の当社第 86期定時株主総会及びその後の取締役会

の決議を経て決定いたします。

記

〔（  ）は現役職〕

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補者

  取 締 役    山 村 忠 夫  (弁護士)

  ※山村忠夫は、社外取締役候補者です。

（２）退任予定の取締役

                 谷 屋 五 郎  （取締役技術本部付部長 兼

宇野酸素株式会社代表取締役社長）

福 井  正 郎  （取締役化成品事業本部付部長 兼

           スズカファイン株式会社代表取締役社長）

※退任の谷屋五郎、福井正郎は、同日付にて当社常務執行役員に就任予定。

（３）担当職務の変更

  常 務 取 締 役

  技 術 本 部 長        杉 岡  孝 雄  （常務取締役技術本部長 兼 生産管理部長

兼  品 質 保 証 部 長             兼 品質保証部長）

 ２．監査役の異動

（１）新任監査役候補者

監 査 役    長 島 広 明  （公認会計士）

  ※長島広明は、社外監査役候補者です。

（２）退任予定の監査役

                山 本   学 （デンカ株式会社 代表取締役社長）

３．執行役員の異動

（１）新任

常 務 執 行 役 員

技術本部付部長 兼    谷 屋 五 郎 （取締役技術本部付部長 兼

宇 野 酸 素 株 式 会 社            宇野酸素株式会社代表取締役社長）

代 表 取 締 役 会 長

常 務 執 行 役 員

化成品事業本部付部長 兼    福 井 正 郎 （取締役化成品事業本部付部長 兼

スズカファイン株式会社                     スズカファイン株式会社代表取締役社長）

代 表 取 締 役 社 長

（２）担当職務の変更

   執 行 役 員

  技 術 本 部 副 本 部 長    荒 木 淳 支  （執行役員中四国・九州地区統括工場長

 兼  生 産 管 理 部 長            兼 小倉工場長）

以上